
 
УКРАЇНА 

СНОВСЬКА МІСЬКА РАДА 

КОРЮКІВСЬКОГО РАЙОНУ ЧЕРНІГІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

Двадцять сьома сесія восьмого скликання 

 

РІШЕННЯ 

 

15 вересня 2023 року                       м. Сновськ                                      №  1-27/VIII 

 

Про затвердження Програми  розвитку, фінансової 

підтримки та поповнення статутного фонду 

комунального підприємства «Сновська ЖЕД» 

Сновської міської ради  на 2023-2025 роки 

 

З метою  забезпечення розвитку та стабільного функціонування підпорядкованого 

міській раді комунального підприємства «Сновська ЖЕД»; відповідно до статті 91 

Бюджетного кодексу України, пункту 22 частини 1 статті 26 Закону України «Про 

місцеве самоврядування в Україні»; за рекомендаціями постійних комісій міської 

ради: з  питань планування, фінансів, бюджету  та соціально-економічного 

розвитку, з питань з питань комунальної власності, житлово-комунального 

господарства, промисловості, підприємництва, транспорту, зв’язку та сфери 

послуг 

міська рада вирішила: 

 

1. Затвердити Програму розвитку, фінансової підтримки та поповнення 

статутного фонду комунального підприємства «Сновська  ЖЕД» Сновської 

міської ради на  2023-2025 роки (далі – Програма), що додається. 

 

2. При внесенні змін до бюджету Сновської міської територіальної громади на 

2023 рік та при формуванні та внесенню змін до бюджету на 2024-2025 роки 

передбачити фінансування видатків на виконання заходів Програми в межах 

реальних фінансових можливостей бюджету. 

 

3. Головним розпорядником коштів визначити  Сновську міську раду.  

 

4.  Контроль за виконанням цього рішення покласти на  заступника міського 

голови С.Силенка та на постійну комісію міської ради з питань комунальної 

власності, житлово-комунального господарства, промисловості, підприємництва, 

транспорту, зв’язку та сфери послуг (голова В.Матвієнко).  

 

Міський голова                                                     Олександр МЕДВЕДЬОВ            



ЗАТВЕРДЖЕНО 

Рішення  Сновської міської ради 

(27 сесія 8 скликання) 

Від 15 вересня 2023 р. № 1-27/VІІІ 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПРОГРАМА 

 

розвитку, фінансової підтримки 

 

та поповнення статутного фонду 

 

комунального  підприємства 

 

«Сновська  ЖЕД» Сновської міської ради 

 

на 2023-2025 роки 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

м.Сновськ 

 

-2023- 

 

                                    



       ЗМІСТ  

  

                                                                                                                               

1. Паспорт Програми                                                                                                                                                                               

 

2. Проблеми, на розв’язання  яких спрямована Програма                                 

 

3. Мета Програми                                                                                              

 

4. Обґрунтування шляхів і способів розв’язання  проблеми                                                                                    

 

5. Основні завдання  Програми  

 

6. Обсяги та джерела фінансування  Програми                                                                               

 

7.  Реалізація Програми та очікувані результати                                                                                    

 

8. Координація та контроль за ходом виконання Програми     

 

9. Прикінцеві положення                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1. Паспорт Програми 

 

ПАСПОРТ 

Програми розвитку, фінансової підтримки та поповнення статутного фонду 

комунального підприємства «Сновська  ЖЕД»  Сновської міської ради  

 на 2023-2025 роки 
 

 

1. Ініціатор розроблення Програми 

Сновська міська рада 

Корюківського району 

Чернігівської області  

2. 
Розпорядчі документи, на основі 

яких розроблена Програма  

Бюджетний кодекс України,  

Закон України «Про місцеве 

самоврядування в Україні»,  

Закон України «Про житлово-

комунальні послуги». 

3. Розробник Програми 

Відділ житлово-комунального 

господарства, архітектури, 

містобудування та транспорту 

Сновської міської ради  

4. 
Відповідальний виконавець 

Програми 

Сновська міська рада  району 

Чернігівської області та КП 

«Сновська  ЖЕД» 

5. Учасники Програми 

Сновська міська рада 

Корюківського району 

Чернігівської області, 

КП «Сновська  ЖЕД» 

6. Термін реалізації Програми 2023 - 2025 роки 

7. 

Загальний обсяг фінансових 

ресурсів, необхідних для реалізації 

Програми, всього 

2023 р. – 200 000 грн. 

2024 р. – 500 000 грн. 

2025 р.-  500 000 грн. 

7.1. 
у тому числі: 

коштів  міського  бюджету 
1 200 000 грн. 

 

 

 

 

Примітка: обсяги фінансових ресурсів можуть коригуватись.  

 

 

 

 
                      
 
                           



2. Проблеми, на  розв’язання  яких спрямована Програма 

Програма розвитку, фінансової підтримки та поповнення статутного фонду 
комунального підприємства «Сновська ЖЕД» Сновської міської ради на 2023-
2025 роки (надалі Програма) розроблена відповідно до статті 91 Бюджетного 
кодексу України, Законів України «Про місцеве самоврядування в Україні», «Про 
житлово-комунальні послуги». 
        Комунальне підприємство «Сновська ЖЕД» Сновської міської ради створено 
з метою виконання робіт та надання послуг населенню громади, визначених 
Статутом, а саме: 

 надання послуг по збереженню і належній експлуатації та подальшого 
поліпшення благоустрою житлового фонду, своєчасного проведення 
ремонту, забезпечення роботи інженерного обладнання житлових будинків і 
приміщень, утримання під’їздів та інших місць спільного користування 
житлових будинків; 

 надання  послуг по ремонту дахів, малярних робіт; 
 монтаж систем опалення; 
 заготівля деревини її переробка, виготовлення столярних виробів; 
 надання послуг по установці газових котлів; 
 надання послуг по перевірці ДВК; 

 виконання будівельних і монтажних робіт, розширення,  реконструкція, 
переобладнання, реставрація та ремонт будівель, споруд, житла, об’єктів 
соціально-культурної та комунальної сфери; 

 транспортні  послуги; 
 оренда та надання у користування рухомого і нерухомого майна; 
 технічне обслуговування та ремонт електроустаткування (зовнішнє 

освітлення); 
 надання послуг по вивезенню побутових відходів; 
 надання послуг по грейдеруванню  доріг, очищення доріг від снігу; 
 надання послуг по прибиранню місць загального користування; 
 надання послуг по спилюванню дерев; 
 виробництво товарів з будівельних матеріалів; 
 закупівля, постачання та збут будівельних матеріалів; 
 земельні роботи, підготовка будівельних ділянок; 
 будівництво місцевих та міських трубопроводів, мереж електропередач, 

допоміжних інженерних споруд: водопровідних, теплових, каналізаційних 
мереж, включаючи вуличну розподільну мережу ліній електропередач; 

 роботи з реконструкції, реставрації та ремонту; 
 обладнання спортивних та ігрових споруд і майданчиків; 
 мурування та кладку з цегли та іншого каменю; 
 будівництво димових труб; 
 електромонтажні роботи; 
 санітарно – технічні роботи; 
 водопровідні, каналізаційні та протипожежні роботи; 
 штукатурні роботи; 
 діяльність у сфері архітектури, інженерна та технічна діяльність, пов’язана 

з будівництвом; 



 послуги по обслуговуванню кладовищ;  
 ритуальні послуги;  
 виготовлення пам’ятників, гробів, вінків і їх реалізація;  
 інші види діяльності, що не заборонені діючим законодавством України та 

відповідають меті створення Підприємства. 
Головною метою роботи комунального підприємства залишається вжиття 

заходів для виробництва та реалізації якісних послуг населенню громади з метою 
створення сприятливих умов для життєдіяльності, забезпечення безпеки та 
захисту населення і території громади від негативних наслідків надзвичайних 
ситуацій.  

З врахуванням підвищення цін на енергоносії (електроенергію, ПММ і т.п.), 
обладнання та матеріали тарифи на комунальні послуги не завжди  забезпечують 
відшкодування витрат на їх надання, скорочуються обсяги послуг, що надаються 
комунальним підприємством, зношеність інженерних мереж негативно впливає 
на стан підприємства - надавача послуг. 

Все це призводить до того, що комунальному підприємству не вистачає 
обігових коштів на придбання матеріалів для виконання робіт по утриманню та 
оновленню інженерних мереж, по якісному утриманню житлового фонду та 
підготовки до роботи його в осінньо-зимовий період, придбання необхідної 
техніки та технічних засобів тощо. 

Потребує оновлення матеріальна база підприємства за рахунок капітальних 
вкладень. 

Враховуючи складну фінансову ситуацію КП «Сновська ЖЕД», необхідність 
виконання зобов’язань з виплати заробітної плати працівникам, сплати податків, 
виконання функціональних призначень, виникає гостра потреба у наданні 
фінансової підтримки комунальному підприємству з міського бюджету для 
забезпечення виконання вищевказаних заходів. 

3. Мета Програми 

Метою Програми є забезпечення розвитку та стабільного функціонування 
КП «Сновська ЖЕД», виконання зобов'язань з виплати заробітної плати 
працівникам, сплати податків, забезпечення надійності та безпеки експлуатації 
будівель, споруд, інженерних мереж  шляхом фінансової підтримки суб'єкта  
господарювання, покращення  матеріально-технічної бази. 

4. Обґрунтування  шляхів і способів розв'язання проблеми 

Фінансування КП «Сновська ЖЕД» буде здійснюватись шляхом надання 
фінансової підтримки на видатки підприємства за рахунок коштів загального та 
спеціального фондів бюджету Сновської міської територіальної громади - поточні 
та капітальні трансферти підприємству. Для вирішення окремих питань 
господарської діяльності комунального підприємства буде надаватись фінансова 
допомога шляхом поповнення обігових коштів підприємства. Здійснення внесків 
до статутного фонду КП «Сновська ЖЕД» буде здійснюватись за рахунок коштів 
бюджету Сновської міської територіальної громади - капітальні трансферти 
підприємству. 



 

5. Основні завдання Програми 

Надання фінансової допомоги та здійснення внесків до статутного фонду  КП 
«Сновська ЖЕД» буде спрямовано на виконання наступних завдань: 

- придбання матеріалів та обладнання для проведення робіт з підготовки 
житлового фонду комунальної власності до роботи в осінньо-зимовий період; 

-  придбання матеріалів для забезпечення надійності та безпечності 
експлуатації інженерних мереж; 

- забезпечення виплати заробітної плати з нарахуваннями працівникам; 
- оплата комунальних послуг та енергоносіїв; 
- сплата податків, зборів та обов'язкових платежів; 
- придбання технічних засобів, інструментів, спецодягу тощо; 
- подолання наслідків стихії, надзвичайних ситуацій та аварій; 
- капітальний та поточний  ремонт об'єктів та обладнання;  
- зміцнення матеріально-технічної бази підприємства; 
- придбання техніки; 
- придбання основних засобів для проведення невідкладних та аварійних 

робіт; 
- придбання матеріалів, запчастин для забезпечення господарських потреб 

підприємства; 
- вирішення інших питань господарської діяльності комунального 

підприємства. 

6.Обсяги та джерела фінансування Програми 
 
Фінансування Програми здійснюється за рахунок коштів загального та 

спеціального фондів бюджету Сновської міської територіальної громади, за 
умови затвердження бюджетних призначень на її виконання рішенням міської 
ради про бюджет Сновської міської територіальної громади (рішенням про 
внесення змін до міського бюджету) на відповідний рік, згідно з розписом 
міського бюджету. 

                                

                                      7. Реалізації   Програми та очікувані результати 

Реалізація Програми покладається на відділ житлово-комунального 
господарства, архітектури, містобудування та транспорту Сновської міської ради 
у партнерстві з КП  «Сновська ЖЕД»  Сновської міської ради. У випадку 
необхідності коригування даної Програми, відповідні зміни до неї вносяться 
рішенням  Сновської міської ради. 

Відділ  житлово-комунального господарства, архітектури, містобудування та 
транспорту аналізує стан виконання Програми та використання бюджетних 
коштів. 

Виконання Програми дозволить: 
- ліквідувати критичний рівень зносу основних засобів у житлово-

комунальному комплексі; 



- здійснити утримання об'єктів благоустрою громади в належному стані; 
- забезпечити умови для реалізації політики органів місцевого 

самоврядування у сфері житлово-комунального господарства; 
- впровадити соціально-економічні, організаційно-правові та екологічні 

заходи з покращення мікроклімату, санітарного очищення та інше для мешканців 
громади; 

- поліпшити умови благоустрою громади, його поточно-технологічне та 
технічне утримання, проведення своєчасного ремонту; 

- забезпечити належне утримання житлових будинків; 
- забезпечити ліквідацію несанкціонованих звалищ та проведення санації 

території громади; 
-    забезпечити освітлення вулиць; 
- підвищити якість, надійність житлово-комунального обслуговування 

жителів громади; 
- забезпечити раціональне використання і збереження комунального майна, 

розвиток матеріальної бази підприємства; 
- забезпечити беззбиткове, безперебійне функціонування комунального 

підприємства, його відповідальність за якість надання послуг; 
- забезпечити виплату заробітної плати та нарахувань на неї згідно вимог 

чинного законодавства та галузевої угоди; 
- забезпечити розвинення інфраструктури громади; 
- здійснити      оновлення      (придбання)      необхідного      обладнання, 

транспортних засобів. 
 

8. Координація та контроль за ходом виконання Програми 

 

 Координація та контроль за ходом виконання Програми здійснюватиметься  

Сновською міською радою Корюківського району Чернігівської області в особі  

заступника міського голови відповідно до функціональних повноважень.  

 

                                        9. Прикінцеві положення 

 

 Питання, не врегульовані цією Програмою, регулюються чинним 

законодавством України. 

 

 

 

Заступник міського голови                                         Сергій СИЛЕНОК                               


